Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 014/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 022/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMAMENTO PÚBLICO
RESCISÃO CONTRATO Nº 242-2022 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA PORTARIA MUNICIPAL SEMAGRI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA ESPECÍFICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados, a  REPUBLICAÇÃO do Edital  de Licitação, na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para a

prestação  de  serviços  de  digitalização  e  gerenciamento  eletrônico  de  documentos,  para

inserção e indexação de dados na plataforma E-TCM, de todas as prestações de contas mensais

do município de Monte Santo. A abertura das propostas ocorrerá no dia 19/04/2023, com início

da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na

sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro,

no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-

e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 29 de março

de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 014/2023

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  publicação  do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento de refeições (Almoço/Jantar) e hospedagem em quarto individual e duplo (com

café da manhã incluso) na cidade de Feira de Santana/BA, visando atender as necessidades da

Secretaria  Municipal  de Saúde e  suas  unidades. A  abertura das  propostas  ocorrerá no dia

17/04/2023,  com início da  disputa  de  lance  as  08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados

poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor

Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 30 de março de 2023, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial.

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 022/2023

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

Considerando que houve concordância entre o Município de Monte Santo/Ba e a

pessoa jurídica de direito  privado,  INSTITUTO DE GESTÃO INTEGRADA – IGI,

inscrita  no CNPJ/MF  sob  o  nº  19.622.700/0001-46,  no  sentido  de  rescindirem

amigavelmente o contrato nº 242/2022,  AUTORIZO, desde já, a rescisão bilateral,

sem ônus para as partes.

Monte Santo – BA, 31 de março de 2023.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 5

RESCISÃOCONTRATONº 242-2022 CHAMAMENTO PÚBLICONº 004/2022

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO N° 242/2022

Nº DO CONTRATO: 242/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 200/2022

CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO INTEGRADA – IGI

CNPJ nº 19.622.700/0001-46

ORIGEM: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

OBJETO  DO  CONTRATO:  O  presente  CONTRATO  DE  GESTÃO  tem  por  objeto  discriminar  as

atribuições, responsabilidades e obrigações das partes, para a gestão, operacionalização e execução

das ações e dos serviços de saúde a serem executados pela CONTRATADA no HOSPITAL MUNICIPAL

MONSENHOR BERENGUER localizado na rua Aloisio de Castro, s/n, bairro do Alto do São Francisco, e

no  seu  prédio  anexo  (ambulatório),  localizado  na  avenida  deputado  Luís  Eduardo  Magalhães,  s/nº,

situados  na  cidade  de  Monte  Santo,  Bahia,  em regime  de  24  horas/dia,  que  assegure  assistência

universal e gratuita à população, observados os princípios e legislações do SUS.

MOTIVAÇÃO: Rescisão Contratual.

AMPARO LEGAL: Artigo 78, inciso XII e artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 31 DE MARÇO DE 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS – PREFEITA MUNICIPAL.

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 7

ERRATA PORTARIAMUNICIPAL SEMAGRI

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 8

LICENÇA ESPECÍFICA

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 9

LICENÇA PRÉVIA E LICENÇADE INSTALAÇÃO

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

Edição 1.790 | Ano 13
31 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: 9XZSLMTD-LQKU7RG0-FUA18TEN-8WWJVKWE
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 014/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 022/2023

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	RESCISÃO CONTRATO Nº 242-2022 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

	ERRATA
	ERRATA PORTARIA MUNICIPAL SEMAGRI

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA ESPECÍFICA
	LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO

		2023-03-31T16:12:27-0300